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Viti fiskal 2016 

Mbeshtetur ne Lgjin Ni, 9228 date 2904.2004 Per KontabtIiten dhe Pasqyrat Financiare, te ndryshuar. dhe ne Standartet Kombetare te 
Kontabilitetil të përmiresuara) 

Pasqyrat financiare 

Adresa: RRUGA DERVISH HIMA TIRANE 

Data e krijimit : 24/11/2009 

Nr. I Regjistrit Tregtar 	 

Objekt I Veprimta rise 	 

Ofrimin e sherbimeve dhe çdo aktivitet ne fushen e 
telekomunikacionit te percaktuara ne Iegjislacionin 
perkates shqiptare.Perfaqesimin e shoqerive te 
ndryshme te huaja ne terrritorin shqiptare.Perfshirja dhe 
ofrimi i perzgjedhjeve per tendera apo kompani me 
natyre telekomunikacioni etj 

Monedha 	Lekë 

Rrumbullakimi ......Iekë 

Periudha Kontabël 

Nga 01.01.2016 deri31.12.2016 
Data e plotésimit të pasqyrave financiare 

20 .04.17 

ADMINISTRATOR 

ANISA SKENDAJ 



INFO-Telecom SHPK 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 

31 DIIJETOR2OI6 

AKTIVET VitI 	2016 Viti 	2015 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 218,541,305 302,964,206 

nvestlme: 

1 

2 

3 

Ne tltuj pronèsie të njësive ekonomike brenda grupit 

Aksionet e veta 

Té tjera Inanciare 

Th drejta të arketueshme 

1 

2 

3 

4 

5 

Nga aktiviteti I shfrytézimit 

Nga njësité ekonomike brenda grupit 

Nga njêsite ekonomike ku ka interesa pjesèmarrése 

TO tjera 

Kapital I nënshkruar i papaguar 

423,189,211 

286,485,466 

244,467,885 

161,017,765 

Inventarét 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

tendet e para e materiale td konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysem produkte 

Produkte te gateshme 

MalIra 

Aktivet biologjike 	gjd e gjalle né rritje e majmén) 

Aktive Afatgjata Materiale tC mbajtura per shitje 

Parapagesat per inventar 

Shpenzime td shtyra 

TE arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 

Aktive totale afatsh kurt ra 928,215982 708,449,856 

Aktivet afatgjata 

Aktive financiare afatgjata: 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

Tituj pronésie né njesitë ekonomike brenda grupit 

Tituj te huadhënies ne njëstë ekonomike brenda grupit 

Tltuj pronésie né njësite ekonomike ku ka irtteresa pjeemarrëse 

Tituj te huadhénies në njëstë ekono. ku ka interesa pesemarrèse 

TItuJ tê tjeré të mbajtur si aktive afatgjata 

Tituj UI tjerC UI huadhenies 

Aktive materlale afatgjata 

1 

2 

3 
4 

Toka dhe ndërtesa 

Impjante dhe makineri 

Të tlera instalime dhe paise 

Parapagime per aktive mater;aie dhe né proces 

26,968,652 20,562,281 

Aktive biologjike afatgjata 

Aktive afatgjata jomaterlale 

1 

2 

3 

Konçensione, patenta, Iiçenca, marka tregtare a te ngjajshme 

Ernri i mire 

Parapgime per aktive afatgjata jomateriale 

128,701 160,876 

Aktive tatimore UI shtyra 

Aktive 1ota1e afatgjata 27,097,353 20,723,156 

AKTIVE TOTALE 955,313,335 729,173,012 



DETYRIMET DHE KAPITALI VItI 	2016 Viti 	2015 

Detyrime afatshkurtra 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve tO kredise 

Arkëtlme nC avancë per porosi 

Tè pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit 

D4ftesa t4 pagueshme 

TO pagueshme ndaj n;esive ekonomike brenda grupit 

ic pagueshme ndaj rrjësive ekonornike ku ka irrteresa pjesémar,  

TO pagueshme ndaj punorrjCsve dhe sigurimeve shoqérore/shend. 

Tè pagueshme per detrimet tatimore 

Té tjera té pagueshme 

534,513,086 

914,319 

10.274,825 

507,051,143 

4,008,857 

9,941,179 

TO pagueshme per shpenzlinet e konstatuara 

TO ardhura té shtyra 

Provizione 86,721,950 

Totali i detyrimeve afatshkurtra 632,424,180 521,001,179 

Detyrime afatgjata 

1 

2 

3 

4 

5--  

6 

7 

8 

Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj instituconeve té kredisC 

Arketmet ne avancé per porosi 

IC pagueshme pr aktivitetin e shfrytëzimit 

DCftesa te pagueshme 

Té pagueshme ndaj rijesive ekonomike brenda grupit 

IC pagueshme ndaj njCsive ekonom. ku ka interesa pjesemarres 

Te tjera té pagueshme afatgjata 

TO pagueshme per shpenzimet e konstatuara 

IC ardhura te shtyra 

Provizione 

1 

2 

Provizione per pensionet 

Provizione tC tjera 

Totali I detyrlmeve afatgjata - - 

Detyrime totale 632,424,180 521,001,179 

Kapitali dhe rezervat 

1 

2 

3 

Kapitali i nCnshkruar 

Prime të lidhura me kapitalin 

Rezerva riviersimi 

Rezerva td tjera 

Rezerva Iigjore 

Rezerva statusore 

Rezerva te tjera 

20,000,000 

4,575,524 

20,000,000 

4,575,524 

Fitim i pashpCrrrdare 70,000,000 

Fitimi 	humbja ) e vitit 228,313,631 183,596,309 

Totali I kapitalit 322,889,155 208,171,833 

TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITAUT 	 955,313,335 729,173,012 



Deposita ne banke 

Viera ne Arke 

Garand Bankare 

202,865,010 

660,918 

15,015,377 

218,541,305 

Debitore te tjere 

Parapaime per qera 

Shteti Tvsh e zbritshme 31.12.16 

268,063,331 

57,000 

18,365,135 

286,485,466 

3,693,262 

17,468,606 

5,806,784 

26,968,652 

Makinen dhe pajisje (neto) 

M;ete transporti 

Akitive te tjera afatJata rnatoriale (neto) 

SHENtME PER PASQYRAT FINANCIARE AKTIVET DETYRMET DF4E KAPTTAU 

INFO-Telecom SHPK 

AKTIVET 

Mjete Monetare 	 2016 

LEK 

Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti I shfrytezimit 	 2016 

LEK 

KLIENTE 	 423,189,211 

4231189,211  

Te drejta te Arketueshme - Te tjera 	 2016 

LEK 

Aktive Afatgjata Materiale 	 2016 

LEK 

Aktive Afatgjata Jo Materiale 	 2016 

LEK 

Software IM I B 	 128,701 
128,701 

AKTIVE TOTALE 
	

955,313,335 



SHEN!ME PER PASQYRAT FINANCIARE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI 

INFO-Telecom SHPK 

DETYRIMET DHE KAPITALI  

Detyrime afatshkurtra 

îé pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit 

Furnitore 

Detryme afatshkurtra 

Te pagueshme nctaj punonjësve dhe sgurimeve 

shoqerore/shèn. 

Paga personeli 

Sigurime shoq+shendetesore 

Detyrirn personeli 

2016 

LEK 

534,513,086 

534,513,086 

2016 

LEK 

527,212 

387,108 
914,319 

TC pagueshme per detyrimet 

tatim ore 
Tattrn mbi te ardhurat personale 

Shteti tatim fitirni 

Tatim ne burim 

2016 

LEK 

  

 

359,195 

9,539,235 

376,395 

 

    

  

10,274,825 

 

Provizione afatshkurtra 

Provizione te tjera 

Kapitali dhe rezervat 

2016 

LEK 

 

 

86,721,950 

 

86,721,950 

2016 

LEK 

 

Kaptah i nenshkruar 	 20,000,000 

Rezerva Iigjore 	 4,575.524 

Fitime te pashperndara 	 70,000,000 

Ftiml I vitit financlar 	 228,313631 
322,889,155 

OTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 	 955,313,335 

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

V 



INFO-Telecom SHPK 
N/PT: K92402002P 

Aktivet Afatqjata Materiale me viere fillestare-31.12.2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtesa Pakesirne 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka - 
2 Ndertime - 
3 MaKineri,paise 5,116712 2,280869 7,397581 
4 Mjete transporti 13,533332 7,699,604 21,232936 
5 Paisje Kompjuterike 5,321 661 1,001,007 6,322,668 
6 Zyre 4,842,341 62,333 4,904,675 
7 - - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 28,814,047 11043,812 0 39,857,859 

Amortizimi A.A.Materiale-31.12.2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka - - - 
2 Ndertme - - 
3 Makineri.paisje,vegI 3,020,906 683,412 3704,318 
4 Mjetetransporn - 1,283321 2,481,010 3,764,330 
5 Pais;ekompjuterike - 2,410,877 661,136 3,072,012 
6 Zyre - 1,536,662 811,884 2,348,546 
7 - 
8 
9 - 

TOTAL! 8,251,766 4,637,441 0 12,889,206 

Viera Kontabel Neto e AA.Materiale -31.12.2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2016 

1 Toka - - - 
2 Ndertme - - 
3 Makiner,paisjeveqla - 2,095,805 2280,869 683,412 3,693,262 
4 Mjetetransportt - 12,250,012 7,699,604 2,481,010 , 	17,468,606 
5 Paisjekompjuterike - 2,910,785 1,001,007 661,136 3,250,656 

6 Zyre - 3,305,679 62,333 811,884 2,556128 

7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! ' 	20,562,281 11,043,812 4,637,441 26,966,652 

Administratori 
ANISA SKENDAJ 



183,596,309 228,313,631 Totali I td ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

IFO-Telecom SHPK 

Ftimi/humbja e vitit 

Pasqyra e të Ardhurave Gjithërfshirëse 
2016 

228,313,631 

2015 

183,596,309 

Të ardhura të tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (1-) nga perkthimi i rnonedhës në veprimtari tC huaja 

Diferencat (1-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi lo aktiveve financiare të mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjithëperfshirese nga pjesmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirese per vitin 

Totali I të ardhurave gjtheperfshirëse per vitin 

Pronarët e njësisë ekonomike rnëmë 

Interesat jo-kontrolluese 

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

(I 

	. I " 



•fO-Telecom SHPK 

PASQYRA E PERFORMANCES 
Shpenzimet e shfrytezim4 te kasifikuara sipas natyrës 

2016 2015 

Te ardhura nga aktivteti i shfrytëzimit 

Te ardhura nga sherbimet e komunLkimeve elek!rontke ne Rep e Shqiperlse 

Eksporte shebmesh re tjera 

89,088,472 

13541,972,212 

73632,273 

8,849,424,961 

Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe prodhlmlt ne 

proces 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Të ardhura to tjera to shfrytëzimit 

Te ardhura riga st-tja e akttveve afatgjara 

Te ardhura te tera kusderparu per autofaturen 

- 

13,115,682,382 

544,785 

8,607,787,201 

Lënda e pare dhe materiale to konsumueshme 

2 

Lrsda e pare dhe materiale te konsurisueshme 

Te t;era shpenrIme 

(13,103,001,218) (8,633,369,271) 

Shpenzime të personelit 

2 

Paga dhe shperblime 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shdndetsore (Paraqitur veçmas nga 

shpenzimet per pensionet) - 

(31,028,737) 

(3,301,204) 

(19,326,281) 

(2,483602) 

Zhvterësimi I aktiveve afatgjata 

Shpenzime konsumi dhe amortizlmi (4,669,617) (2,601,208) 

Shpenzime to tjera shfrytëzimi 

Shpenzime te tjera te shfryterimit 

Viera kontab& e aktve afatgjata materiale te shitura 

Shpenzimetet)era -Autofatura 

(218137,901) 

- 

(13,115,682,382) 

(47,052,657) 

(406,688) 

(8,607,787,201) 

Të ardhura to tjera 

2 

Tt ardhura nga njèsltê ekonomike ku ka irrteresa pjesemarrese( paraciltur veçrnas 

të ardhurat nga njest* ekonomike brenda grupit) 

TO ardhura nga investimet dhe huatè e tjera pjesè e aktivesie afargiatal paraqitur 

veçmas tê ardhurat nga njësrtë ekonomike brenda grupit) 

Interesa t# arketueshrne dhe te ardhura të tjera tC ngjajshme ( paraqitur veçmas 

të ardhurat nga njésitR ekonomike brenda grupit) 1,314 2,335 

Zhvlereslm I aktiveve financiaredhe I investirneve financiare to mbajtura 

si aktive afatshkurtra 

Shpenzimet financlare: 

2 

Shpenzimenteresi dhe shpenzime to ngjajshme ( paraqitur veçmas 

shpenzimet per Vu paguar tek njesitë ekonomike brenda grupit) 

Shpenzime to tjera financiare (2,256,596) , (6,772,850) 

Pjes.a e fitlmit/humbjes nga pjesëmarr;et 

FitimI /Humb a •ara tatimlt 268,666,725 216,591,796 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

2 

3 

Shpenzim I tatim fitimit to peniudhés 

Shpenzm i tatim fitimit te shtyrC 

Pjesa e tatim fitimit to pjesmarrjeve 

(40,353,095) (32,995,487) 

FItimi/humbja e vitlt 228,313,631 183,596,309 

Fitim/humbja per:  

Pronarét e ojesisë ekonomike rnémë 

2 Irsteresat (0 kontrolluese 



Iecom SHIM 

TE ARDHURA te shfrytezimit 

SHENMET PER PASQYRAT HNANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

Viti 2016 
LEK 

- 	re ardhura nga serbimet e komtinikimeve eektrorke pubLke ne Rep Stqtpecise 
• Eksperte sherbirnesh te era 

TOTAL TE ARDHURA te shfrytezimit 

TE ARDHURA te tjera te shfrytezimit 

- Sh1je aktive afatgiata  rnaterlale 

TOTAL TE ARDHURA to tjera shltje paisje materiale 

89,088,472 

13,541,972,212 

- Te ardhura te tjera I kunderparti per blerje me autofaturel 

TOTAL.TE ARDHURA tovera 

 

13,115,682,382 

  

    

 

13,115,682,382 

 

    

     

TOTAL. TE ARDHURA SIPAS FOP 	 26746,743,066 

Materiale te konsumuara 	 Viti 2016 
LEK  

BIerJe Impulse lntekoneksioni 	 13.103,001.218  

TOTAL 	 è  23 103 001 218  

Shpenzime te personelit 	 VitI 2016 

LEK 

Pgt 31,028,737 

Shpenzimet e sigurirneve shoqerore 3,301,204 

Totall 34,329,941 

SHPENZIME AMORTIZIMI Viti 2016 

LEK 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA MATERIALE 4,637,441 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE 32,175 

Totall 4 669 617 

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 

1-Shpenzime te tera te shfrytezimit 	 VitI 2016 

LEK 

Blerje per zyren 

Bterje energjl 

Qera Dark fiber 

Horiorare 

Qera ambienti 

Mirembajtje dhe riparime 

Te tjera sherbime te ndryshme  (Akep 

Sherbime Host 

Udhetim theta 

Sherbime postare+tel 

Sherbime bankare 

Taksa tarifa vendore 

Shpenzlme prit(e 

Gjoba dhe demshperblime 

Totail 

kontabiliteti noteriale etj 

1,760,304 

2,503,440 

3,877,950 

9,276,029 

152,000 

17,964,779 

2,275,941 

9,010,560 

18,988,747 

7,924,272 

10,856,193 

130,515 

482,590 

353,906 

 

85,557,226 

   



S. 

alocom SHPK SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

2-Shpenzirne te tjera te shtrytezimit Viti 2016 

LEK 

Shpenzlme te Ilogaritura Provizione te Accourtteve ICS 86,721,950 

Shpenzirne te manaxhirnit te accounteve ICS 45,858,725 
Total 132,580,675 

TOTAL SHPENZIME It TitRATE SHFRYTEZIMIT 1+2 218137901 

Shpenzime to tjera 

Autofatura Infotelecoin kunderparti pasqyruar ne librin e shitjeve VIII 2016 

LEK 

Vlera e autofatures - 1.1811 I BLERJEVE 13115,682,382 

Total 13,115,82,382 

Total SHPENZIME nga veprimtarite e shfrytezimit+te tjera 25,475,821,059 

Iltirni (humb)a) nga veprirntarite e shfrytezimit dhe shpenzime to tjcra 270,922,007 

TE ARDHURA OHE SHPENZIME FINANCIARE 

1-To ardhura nga interesat Viti 2016 

LEK 

'e ardhura nga interesat 1,314 

Total 1,314 

2-Dlferenca nga kursi I kemblmt Viti 2016 

LEK 

Diferenca kembirnet valutore 2,256,596 

Total 2,S696 

Total I te ardhurave dhe shpenzlrneve financiare 

FITIMI PARA TATIMIT 268,666,726 

Rezultati Tatirnor 

SHPENZIME It PAZBRITSHME ;53,9C6  

Rivleresime tatimore 

SHPENZIME TE PAZBRITSHME 

Total 353,906 

Rezultatl Tatimor Viti 2016 

LEK 

FITIMI FISKAL M8I TE OLIN 1.LOGARITET TATIM FITIMI 269,020,632 

TATIM MOl FITIMIN 15% 40,353,095 
FITIMI NETO I SHOQERISE 228,313,631 

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 



ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

PASQ\'RA £ FLU KSIT TE MJETEVE MONETARE 
Metoda indirekte 

2016 2015 

FIuks I parase nga/ përdorur në aktivitetin e shfrytezlmit 

FitIm/ Humbja e vitit 228313,631 183,596,309 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare 

a 

b 

c 

d 

Shpenzimet uinanciare Jo monetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale 

2,256,596 

4669.617 

6,772,850 

2,601,208 

Ndryshlmet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 

a 

b 

c 

d 

RCnie (rritje) në të drejtat e arkëtushme e të tjera 

Rënie (rritje) ne inventaré 

Rritje (rCnie) në detyrimet e pagueshme 

Rritje (rënie) nC detyrimet per punonjesit 

-304,189,028 

114,517.539 

-3,094,538 

718,593,694 

-600,872,223 

3,335,678 

Mjete monetare neto nga/përdorur nC aktivitetin e shfrytCzimit 42473,818 314027,516 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e Investimit 

a 

b 

c 

d 

e 

I 

g 

Para tC perdoura per blerjen e filjaleve ( netuar me shumen e mjeteve monetare 

pjesC e aktiveve neto te blera) 

Para tC arkCtuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumCn e mjeteve monetare pjesC 

e aktiveve neto tC shitura) 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve tC tjera 

Arketime nga shitja e investimeve he tjera 

Dividentë tC arketuar 

-11,043,812 -12451349 

406,689 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit 41,043,812 -12,044,660 

Mjete monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

a 

b 

c 

d 

e 

I 

g 

h 

j 

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 

ArkCtimi nga emetimi I aksioneve tC perdorura si kolateral 

Hua he arkCtuara 

Pagesa e kostove tC transaksionit qC lidhen me kreditC dhe huatC 

Riblerja e ksioneve tC veta 

Pagesa e aksloneve tC perdorura Si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagesa e detyrirneve te qirasC financiare 

Interes I paguar 

DividentC te pauar -113,596,309 -162,559,016 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e financimit -113,596,309 -162,559,016 

Rritja/renla neto në mjete monetare dhe ekuivalente të tyre -82,166,303 139,423,841 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre me 1 Janar 302,964,206 170,313,215 

Efekti I luhatjeve tC kursit të kCmbimit te mjeteve monetare -2,256,596 -6,772,850 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre me 31 dhjetor 218,541,305 302,964,206 
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INFO TELECOM SHPK 
NIPT: K92402002P Aneksi Statistikor per BM 

VITI 2016 
Aktiviteti To ardhurat nga aktivitoti 

1 Tregti Tregti karburanti 
2 TreUti Tregti ushqimorepije 
3 Trogti Treyti rnateriae ndertimi 
4 Trogti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport malirash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali ito ardhurave nga 	tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune pubtike 
11 Ndertim NderUme te tjera 

U Totali I to ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason to cdo Iloji 
14 Prodhim Prcdhim matenale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike. etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali Ito ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport marash 
21 Transport Transport maul nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracone 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi 
Te ardhura nga sherbmet e komunikimeve elektronike 
publike ne Rep.Shqiperise 89,088,472 

32 Sherbimi Eksport sherbime te tjera 13541972212 
33 Sherbimi Profesione to lira 

V Totali i te ardhurave nga shorbimet 13,631060,684 
34 to tjera to tjera kunderparti per buerje me autofature 13.115682382 

TOALI (I+lI+IIl+IV+V) 26,746,743,066 

Administratori 
ANISA SKENDAJ 



INFO TELECOM shpk 
N/PT K92402002P 

NVENTARJ I MJETEVE TE TRANSPORTIT-VLERA NETO 31.1216 
Viefta e mbetur 

1,773,343 lek 

8,026,666 lek 
356,099 lek 

7,312,498 lek 
17,468,606 Lek 

ADMINISTRATOR! 
ANISA SKENDAJ 

1 Tip Audi AA031ID 
2 Fuoristrade 
3 Motor Honda 
4 Toyota Landcruisor 



ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

( 
elecom SHPK 

PASQYRA E FLUKSfl' TE \LJETEVE MON ETARE 
Metoda irnli rckte 

2016 2015 

FIuksI i parase nga/ përdorur në aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim/ Humbja e vitit 228,313,631 183,596309 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare 

a 

b 

c 

d 

Shpenzimet financiare Jo monetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvlerësim i aktiveve afatgjata materiale 

2,256,596 

4,669,617 

6,772,850 

2,601,208 

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 

a 

b 

c 

d 

Rénie (rritje) në té drejtat e arkëtushme e te tjera 

Rënie (rritje) né inventarC 

Rritje (rCnie) në detyrimet e pagueshme 

Rritje (rënie) nC detyrimet per punonjësit 

-304,189,028 

114,517,539 

-3,094,538 

718,593,694 

-600,872,223 

3,335,678 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e shfrytCzimit 42,473,818 314,027.516 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e Investimit 

a 

b 

c 

ci 

e 

f 

g 

Para te përdorura per blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve monetare 

pjesë e aktiveve new te blera) 

Para të arkëtuara nga shitja e fjaIeve ( netuar me shumën e mjeteve monetare pjese 

e aktiveve neto té shitura) 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve té tjera 

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 

Dividente te arketuar 

-11,043,812 -12,451,349 

406,689 

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e investimit -11,043,812 -12,044,660 

Mjete monetare ngafpërdorur në aktivitetin e financimit 

a 

b 

c 

d 

e 

f 

g 

h 

i 

Arkëtime nga emetimi i kapitatit aksionar 

Arkëtimi nga emetimi i aksioneve te perdorura Si kolaterat 

Hua të arkëtuara 

Pagesa e kostove t@ transaksionit qé lidhen me kreditë dhe huate 

Ribterja e ksioneve të veta 

Pagesa e aksioneve të pérdorura Si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagesa e detynimeve té qirasë financiare 

Interes I paguar 

Dividenté te paguar -113,596,309 -162,559.016 

Mjete monetare neto nga/prdorur në aktivitetin e financimit -113,596,309 -162,559,016 

Rritja/renia neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre -82,166,303 139,423,841 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre me 1 Janar 302,964,206 170,313,215 

Efekti I Iuhatjeve te kursit të kdmbimit të mjeteve monetare -2,256,596 -6,772,850 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre me 31 dhjetor 218,541,305, 	302,964,206 
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INFO-Telecom SHPK 

AKTIVET 

Mjete Monetare 

Deposita ne banke 

Viera ne Arke 

Garand Bankare 

SHE NIME PER PASQYR.AT  FINANCIARE - AK'fl VET CETYRIMET OPIE KAPITALI 

2016 

LEK 

Te drejta te Arketueshme - Te tjera 

Debitore te tjere 

Parapagme per qera 

ShtetiTvsh e zbritshme 31.12.16 

Aktive Afatgjata Materiate 

Makineri dhe pajisje (neto) 

Mjete transporti 

Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 

Aktive Afatgjata jo Materiale 

Software IMl 8 

202,865010 

660,918 

15,015,377 

218,541305 

2016 

LEK 

423,189,211 

423,189,211 

2016 

LEK 

268,063,331 

57,000 

18,365,135 

286,485,466 

2016 

LEK 

3,693,262 

17,468,606 

5,806,784 

26,968,652 

2016 

LEK 

128,/01 
128,701 

Te drejta te Arketueshme Nga aktiviteti I shfrytezmit 

K LICE TE 

AKTIVE TOTALE 955,313,335 

I 



i 

Paga personeli 

Sgurime shoq+shendetesore 

Detyrim personeli 

Të pagueshme per detyrimet 

tatimore 
Tattm mbi te ardhurat personale 

Shteti tatim fitinii 

Tatirn ne burim 

SHENIME PER PASQYRAT F1NANCARE - AKTVET DETYRIMET DHE KAPITALI 

534513,086 

534,513,086 

2016 

LEK 

527,212 

387,108 
914,319 

2016 

LEK 

359,195 

9,539,235 

376,395 

Td pagueshme per aktvitetin e shfrytCzimit 	 2016 
LEK 

Provizione afatshkurtra 

10,274,825 

2016 

LEK 

Provione te tjera 86,721950 
86,721,950 

Kapitall dhe reervat 2016 

LEK 

Kapitali i nenshkruar 20,000,000 

Rezerva Iigjore 4,575,524 

Fitirne te pashperndara 70,000,000 

Ftimi 1 vitit financiar 228,313,631 
322,889,155 

TOTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 955,313,335 

ADMINISTRATORI 
ANISA SKENDAJ 

INFO-Telecom SHPK 

DETYRIMET DHE KAPITALI  

Detyrime afatshkurtra 

urntore 

Detryme afatshkurtra 

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

shoqërorejshënd. 



TOTAL TE ARDHURA SIPAS FOP 

Materiale te konsumuara 

26,746,743,066 

Viti 2016 

TOTAL 13,103,001,218 

TE ARDHURA te tjera te shfrytezlmt 

Shitje aktive afatgiata  materiale 

TOTAL TE ARDHURA te tjera shltje paisJe rnateriale 

- 	Te ardhura te tier ( kunderparti per bterje me autofature) 	 13.115.582,382 
TOTAL TE ARDHURA te t)era autofature 	 13,115,682,382 

LEK 
BlerJe Impulse intekoneksior 	 13,103,002218 

  

SHEMMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES *Iecom SHPK 

 

  

TE ARDHURA te shfrytezimit 	 Viti 2016 

LEK 

• Te ardhura nga siierbimet e komunikimeve elektronike publike ne RepShqiperise 
Eksperte sherbirnesh te qera 

89,088472 

13,541,972,212 

  

TOTAL TE ARDHURA te shfrytczirnit 	 13,631,060,684 

Stipenzime te personelit 	 Viti 2016 
LEK 

Pagat 	 31,028,737 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 	 3,301,204  
Totali 	 34329,941 

SHPENZIME AMORTIZIMI 	 Viti 2016 
LEK 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA MATERIALE 
SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE 

Totall 

4,637,441 
32,175 

4669,617 

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 

 

1-Shpenzime te tjera te shfrytetimit Viti 2016 

LEK 

Blerje per zyren 1,760,304 

Bler;e energji 2,503,440 

Qera Dark fiber 3,877,950 

Hortorare 9,276,029 
Qera ambienti 152,000 

Mirembajtje dhe riparime 17,964,779 

Te tera sherbime te ndrvshme (Akep kontabiliteta noteriale etj 2,275,941 

Sherbime Host 9,010,560 

Udhetim dicta 18,988,747 

Sherbime postare+tel 7,924,272 

Sherbime bankare 10,856,193 

Taksa tarifa vendore 130,515 

Shpenzlme pritje 482,590 

Gjoba dhe demshperblime 353,906 

Totall 85,557,226 



/ 
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SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES Iecom SHPK 

 

   

2-Shpennrne te tjera te shirytezimit Vita 2016 

LEK 

Shpenzime te Ilogaritura Provizione te Accounteve CS 86,721,950 
Shpenzime to martaxhimit te accounteve ICS 45,858,725 

Totat 132,580,675 

TOTAL SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 1+2 218137,901 

Shpenzlme te tjera 

Autofatura Infotelecorn kunderparti pasqyruar ne librin e shltjeve VitI 2016 

LEK 

353,906 

Viera e autofature 	- UBRI I BLERJEVE 13.115,682,382 

Totall 13.115,682,382 

Total SHPENZIME nga veprirntarite e shfrytezirnit+te tjera 26,415,821,059 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytczimit dhe shpenzime to tjera 270,922,007 

18 ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

1-Te ardhura nga interesat Viti 2016 

LEX 

Te ardhura nga interesat 1,314 

Totali 1,314 

2-Olferenca nga kursi I kernbmlt VlSi 2016 

LEK 

Diferenca kembumet valutore 2,256,596 

bEau 2,256596 

Tutali I to ardhurave dhe shpenzirneve financiare 

FITIMI PARA TATIMIT 	 268,666,726 

Rezultati Tatimor 

SHPENZIME TE PAZBRITSHME 

Rivleresime tatumore 

SHPENZIME TE PAZBRITSI-IME 

Totali 

Rezultati Tatimor VitI 2016 

LEK 

 

FITIMI FISKAL Mill It OLIN LLOARITET TATIM FITIMI 

TATIM Mill FITIMIN 15% 

FITIMI NETO I SHOQ,ERISE 

269,020,632 

40,353,095 

128,313,631 

  

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

LL51 



alecom SHPK SHENIMET PER PASQYRAT FNANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

2-Shpenzlme te tjera te shfrytezimt Viti 2016 

LEK 

Shpenzime te Ilogaritura Provizione te Accounteve ICS 86,721,950 

Shpenztrne to manaxhimit te accounteve ICS 45,858,725 
Totat 132,580,675 

TOTAL 5}4PENZIME TE TJERA 'FE SHFRYTEZIMIT 1+2 218,137,901 

Shpenaime to tera 

Autofatura Infotelecom kunderparti pasqyruar ne librin e shitjeve Viti 2016 

LEK 

Viera e autofatures - UBRI I BLZRJEVE 13,115,682,382 
Totali 13 115682,382 

Total SHPENZIME nga vepriintanse e 	hfr?tezimit+te tjera 26,4/5,821,059 

Fitimi (humbja) nga veprimlante e shfrytcdvnit dhe shpenzlme to tjera 270,922,007 

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

1-Te ardhura nga Interesat Viti 2016 

LEK 

Te ardhura nga interesat 1,314 

Totali 1,314 

2-Diferenca nga kursi I kembimit Viti 2016 

LEI( 

Diferenca kembirnet valutore 2,256,596 

TotalI 2,256,596 

Totali i to ardhurave dhe shpenzlmeve financiare 

FITIMI PARA TATIMIT 268, , 26 

Rezultati Tatimor 

SHPENZIME IF PAZBRITSHME 353,906 

RMeresirne tatimore 

SHPENZIME 'FE PAZBRITSHME 

Totali 353,906 

Rezultati Tatimor Viti 2016 

LEK 

FITIMI FISKAL MBI 'FE CILIN LLOGARITET TATIM FITIMI 269070,632 

TATIM MBI FITIMIN 15% 40,353.005 

FITIMI NETO I SNOQERISE 728,313)631 

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 

\ 	

-. 



SHEMMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

- 

- 

TE ARDHL.JRA te shfrytezImt Viti 2016 

L EK 

Te ardhura nga sherbirnet e komunikimeve eiektronike publike ne Rep. Shqiperise 89,088472 
Eksporte sherbimesh te Ijera 

13,541,972,212 

TOTAL TE AROHURA te shfrytezimit 13,631,060,684 

TE ARDHURA te tjera te shfrytezinlit 

Sht1e akive afatgata rriateriale 

TOTAL 16 AROHURA te tjera shitJe paisje materiae 

Te ardhura te tjera 	kunderparti per blerje me autofature) 13,115,582,382 

TOTAL TE AROHURA te tjera autofature 13,115,682,382 

TOTAL TE AROHURA SPAS FOP 26,746,743,066 

Materiale te konsumuara Vit, 2016 

LEN 

'3inrje impulse 	ntekorkurìi 13,103,001,218 

TOTAL 13,103,001,218 

Shpenzime te persorselit 	 VitI 2016 

LEN 

Pagat 	 31,028,737 

Shperrimet e sigurimeve shoqerore 	 3,301,204  

Totall 	 34329 941 

SHPENZIME AMORTIZIMI VItI 2016 

LEN 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA MATERIALE 4,637,441 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE 32,175 

Totall 4669,617 

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 

1-Shpenzlme te tjera te shfrytezimit VitI 2016 

LEK 

Blerje per zyren 1,760,304 

Blerje energji 2,503,440 

Qera Dark fiber 3,877,950 

Horrorare 9,276,029 

Qera ambienti 152,000 

Mirembajtje dhe riparime 17,964,779 

Te tjera sherbime te ndryshme (Akep koritabiliteti noteriale etj 2,275,941 

Sherbime Host 9,010,560 

Udhetim dicta 18,988,747 

Sherbime postare4tel 7,924,272 

Sherbime bankare 10,856,193 

Taksa tarifa vendore 130,515 

Shpenzime pritje 482,590 

Gjoba dhe domshperblime 353,906 

Totall 85,557,226 

slecom SHPK 



I FO-Telecom SHPK 

PASQYRA E PERFORMANCES 
Shpenzirnet e shfrytezm4 të kiasifikuara sipas natyres 

2016 2015 

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimlt 

Te ardhura nga sherbimet e kornunkimeve eIektrone re Rep e Shqipedse 

Eksporte sherbimesh te tjera 
89,088,472 

13,541,972,212 

78.632,273 

8,849,424961 

Ndryshlmet ne Inveritarin e produkteve te gatsheme dhe prodhirnit ne 

proces 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitahzuar 

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 

Te ardhura nga shtJa e aktiveve afatgjata 

Ic ardhura te tjera kuisderparti per autofaturen 
- 

13,115,632,382 

544,785 

8,607,787,201 

Lënda e parC dhe materiale tC konsumueshme 

2 

Linda e pare dhe materiale tk konsumueshme 

T 	tjera shpenzime 

(13,103,001,218) (8,633,369,271) 

Shpenzime të personelit 

2 

Paga dhe shperbume 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shCndetsore (Paraqitur veçmas nga 

shpenzimet pEr pensionet) 

(31,028,737) 

(3,301,204) 

(19,326,281) 

(2,483602) 

ZhvlerCsimi I aktiveve afatgjata 

Shpenzime konsumi dhe amortilimi (4,669,617) (2,601,208) 

Shpenzime te tjera shfrytCzimi 

Shpenzime te t;era Se shIryteomit 

VLera kontabel e akUve afatgjata materiale te shitura 

Shpenzime te tjera -Autofatura 

(218,137,901) 

- 

(13,115,682,382) 

(47,052,657) 

(406,688) 

(8,607,787,201) 

Të ardhura tC tjera 

T 	
ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrse( paraqitur veçmas 

Ut ardhurat nga njsiUt ekonomike brenda grupit) 

Te ardhura nga investimet dhe huaUt e tjera pjesC e aktiveve afatgjata( paraqitur 

veçmas te ardhurat nga njCsltë ekonomike brenda grupit) 

Interesa Ut arktuesh(re dhe tC ardhura të tjera Ut ngja)shme ( paraqitur vecnlas 

N! ardhurat rigs njesitC ekonomike brenda grupit) 1,314 2,335 

Zhvlerësim i aktiveve financiaredhe i investimeve financiare të mbajtura 

si aktive afatshkurtra 

Shperrzlmet financlare: 

2 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme ( paraqitur veçmas 

shpenzimet per Vu paguar tek njCsitC ekonomike brenda grupit) 

Shpenzinie te tjera financiare (2,256,596) (6,772,850) 

Pjesa e fitlmit/humbjes na pjesCmarrjet 

Fitimi /Hunsbja para tatimit , 	 268,666,725 216,591,796 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

2 

3 

Shpenzirn i tatim fitimit te periudhCs 

Shpenzirn i tatim fitimit té shtyrC 

Pjesa e tatirn fitimit te pjesrnarrjeve 

(40,353,095) (32,995,487) 

Fltimi/humbja e vitit 228,313,631 183,596.309 

i7 
Fitim/humb)a per: 

PronarCt C njdsisC ekonomike mCmC 

2 Interesat Jo kontrolluese 



4F0-Telecom SHPK 

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëperfshirese 
2016 
	

2015 
'Fitimi/hurnbja e vitt 

	
228,313,631 
	

183,596,309 

Të ardhura té tjera gjithëperfshirese per vitin: 

Diferericat (+1-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 

Diferencat (1-) nga rivlerësimi I aktiveve afatgjata materiale 

Diterencat (+1-) nga rivlerësimi io aktiveve financiare të mbajtura per shitje 

Pjesa e të ardhurave gjithëperfshirCse nga pjesmarrjet 

Totali I te ardhurave té tjera gjithëperfshirese per vitin 

Totali I të ardhurave gjithepërfshirese per vitin 

Totali i të ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
	

228,313,631 
	

183,596,309 

Pronarët e njësisë ekonomike mërnë 

Interesat jo-kontrofluese 

ADMINISTRATORI 

AN ISA SKENDAJ 


